

## FIȘA DE EVALUARE A STANDARDELOR MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII COMISIA ȘTIINȚE JURIDICE

*ordinului 6560/2012, așa cum a fost modificat prin ordinul 4204/15.07.2013, publicat în Monitorul Oficial nr. 440 din 19.07.2014 și prin ordinul 5648/13.12.2013, publicat în Monitorul Oficial nr. 811/20.12.2013*

Candidat TOFAN MIHAELA

DENUMIREA INDICATORULUI	PUNCTAJ ACORDAT	REALIZĂRI	PUNCTAJ OBȚINUT
<b>I.1 CURSURI UNIVERSITARE, TRATATE, MONOGRAFII, LEGISLATIE ADNOTATA, INDRUMARE PRACTICE, PUBLICATE LA EDITURI CU PRESTIGIU INTERNATIONAL SAU CU PRESTIGIU RECUNOSCUT IN DOMENIUL STIINTELOR JURIDICE</b>	10/pe carte unic autor punctaj partajat pentru cărți în colaborare	„ <i>Obligatiile fiscale ale firmei</i> ”, volum publicat în Colecția Praxis Fiscal a Editurii C.H. Beck, București, 2012, ISBN 978-606-18-0082-7, 268 pagini; 10p	53
		„ <i>Integrarea României în structurile Uniunii Monetare Europene</i> ”, în Colecția Drept European a Editurii C.H. Beck, București, 2008, ISBN 978-973-115-453-4, 315 pagini; 10p	
		„ <i>Dreptul afacerilor</i> ”, volum publicat în colaborare cu conf. univ. dr. Ana Maria Bercu și lect. univ. Ada Iuliana Popescu, inclus în Colecția CURS UNIVERSITAR a Editurii Universității Alexandru Ioan Cuza, Iași, 2014, ISBN: 978-606-714-002-6, 250 de pagini; 6p	
		„ <i>Drept financiar și fiscal european</i> ”, în colaborare cu prof. univ. dr. Dan Drosu Șaguna (p 201-294), volum publicat în Colecția Master a Editurii C.H. Beck, București, 2010, ISBN 978-973-115-739-9, 294 pagini; 6p	
		„ <i>Dreptul muncii</i> ”, în colaborare cu lect. univ. dr. Mihai Bogdan Petrisor, volum publicat în Colecția Curs universitar a Editurii Hamangiu, București, 2013, ISBN	

		<p>978-606-522-883-2, 206 pagini; 6p</p> <p>« <i>Contractul de muncă în reglementarea românească și cea comunitară</i> », în colaborare cu prof. Davide GALLOTTI, seria JUS, Editura Junimea, Iasi, 2004, ISBN 973-37-0979-4, 210 pagini ; 6p</p> <p>« <i>Il contratto individuale di lavoro nella legislazione rumena e nel diritto comunitario</i> », în colaborare cu prof. Davide GALLOTTI, Seria JUS, Editura Junimea, Iasi, 2005, ISBN 973-37-1027-X, 170 pagini ; 3p</p> <p>„<i>Funcția publică și managementul carierei funcționarului public european</i>”, volum publicat în Colecția de Excelență a Centrului de Studii Europene din cadrul Universității Alexandru Ioan Cuza, realizat în colaborare cu dna. conf. univ. dr. ANA MARIA BERCU, Editura Universității Alexandru Ioan Cuza, 2013, ISBN 978-973-703-934-7, 220 pagini; 6p</p>	
<b>I.2 ARTICOLE /STUDII CARE PREZINTA CONTRIBUTII IN EXTENSO, PUBLICATE IN REVISTE COTATE ISI AVAND UN FACTOR DE IMPACT f</b>	1+18*f	<p>Mihaela TOFAN - <i>A View on Legal Procedure for Issuing Public Procurement Contracts</i>”, lucrare publicata ca unic autor în revista <b>indexata ISI Thompson Web of Knowledge Transformation in Bussiness &amp; Economics</b>, factor de impact calculat pentru anul evaluării în vederea publicării <b>1.67</b> <a href="http://www.transformations.khf.vu.lt">http://www.transformations.khf.vu.lt</a>, vol. 10, No 2B (23B), 2011, <a href="http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V21a793jC2ojG1KEP82&amp;page=1&amp;doc=2">http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=V21a793jC2ojG1KEP82&amp;page=1&amp;doc=2</a></p>	31,06
<b>I.3 ARTICOLE/STUDII CARE PREZINTA CONTRIBUTII IN EXTENSO, PUBLICATE IN REVISTE STIINTIFICE CU PRESTIGIU RECUNOSCUT IN DOMENIUL STIINTELOR JURIDICE SAU INDEXATE IN BAZE DE DATE INTERNATIONALE RECUNOSCUTE</b>	1 pe articol	<p>Mihaela TOFAN – “<i>Ruling a Unique European Tax. Argument and Impediments</i>”, în <b>Globalization and Higher Education in Economics and Business Administration</b>, indexat ISI Thompson Web of Knowledge, Editura Universității Alexandru Ioan Cuza, Iasi, Romania, 2010, p 361-364, Published: 2011 <a href="http://apps.webofknowledge.com/summary.do?SID=Q19EfHN51217Jpnmeko&amp;product=WOS&amp;qid=1&amp;search_mode=GeneralSearch">http://apps.webofknowledge.com/summary.do?SID=Q19EfHN51217Jpnmeko&amp;product=WOS&amp;qid=1&amp;search_mode=GeneralSearch</a> )</p> <p>Mihaela TOFAN – “Equal treatment and nondiscrimination on gender criterium in Romanian law”, in <i>Journal of Public Administration, Finance and Law</i>, no. 1/2012, p.69-70 (<a href="http://www.cceol.com/asp/issuedetails.aspx?issueid=489f9230-1ec7-499b-a521-5d164cfa828a&amp;articleId=6ee1c15d-8c13-496e-b7eb-66da2d599c7a">http://www.cceol.com/asp/issuedetails.aspx?issueid=489f9230-1ec7-499b-a521-5d164cfa828a&amp;articleId=6ee1c15d-8c13-496e-b7eb-66da2d599c7a</a> )</p>	12

	<p>Mihaela TOFAN – “<i>The Regulation for European Civil Service: Concept and Evolution</i>”, in <i>Journal of Public Administration, Finance and Law</i>, no. 1/2013, p.69-70 (<a href="http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=489f9230-1ec7-499b-a521-5d164cfa828a&amp;articleId=6ee1c15d-8c13-496e-b7eb-66da2d599c7a">http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=489f9230-1ec7-499b-a521-5d164cfa828a&amp;articleId=6ee1c15d-8c13-496e-b7eb-66da2d599c7a</a> )</p> <p>Mihaela TOFAN, Mihai Bogdan PETRISOR - „<i>Armonizarea reglementării evaziunii fiscale și a măsurilor de combatere a acestui fenomen în context european</i>”, lucrare publicată în <i>Revista de DREPT PUBLIC</i> nr. 4/2009, Editura CH Beck Bucuresti, <a href="http://www.beckshop.ro/revista_de_drept_public_nr_4_2011-p5925.html">http://www.beckshop.ro/revista_de_drept_public_nr_4_2011-p5925.html</a></p> <p>Mihaela TOFAN, Ana Maria BERCU – “<i>Disciplinary liabilities of the European Public Servants</i>“, in <i>CES Working Papers</i> nr. 1/2009, p. 23-28 (<a href="http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=8bbb1996-d354-42fe-82ef-a9c6a3ffeb7e&amp;articleId=c6fbd145-1f20-4670-8822-203b7ed2a1c5">http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=8bbb1996-d354-42fe-82ef-a9c6a3ffeb7e&amp;articleId=c6fbd145-1f20-4670-8822-203b7ed2a1c5</a> )</p> <p>Mihaela TOFAN, Ana Maria BERCU – “<i>The principles of the European Public services’ law</i>“, in <i>CES Working Papers</i> nr. 1/2009, p. 86-93 (<a href="http://www.ceeol.com/aspx/getdocument.aspx?logid=5&amp;id">www.ceeol.com/aspx/getdocument.aspx?logid=5&amp;id</a> )</p> <p>Mihaela ONOFREI, Mihaela TOFAN, Cicero LIMBEREA - „<i>Integration Aspects of Subsequent EU Joiners</i>”, in <i>IBSU Scientific Journal</i> 2009 2 (3), 13 pagini (5-18), <a href="http://www.ibsu.edu.ge/journal/index.php/ibsu">http://www.ibsu.edu.ge/journal/index.php/ibsu</a></p> <p>Mihaela TOFAN - “<i>Argument for Ruling a Unique European Tax</i>”, in <i>Journal of Modern Accounting and Auditing, USA, Volume 7, Number 10, October 2011, David Publishing Company</i>, <a href="http://www.davidpublishing.com/davidpublishing/journals/J2/acc2011/accountant2011/414.html">http://www.davidpublishing.com/davidpublishing/journals/J2/acc2011/accountant2011/414.html</a></p> <p>Mihaela TOFAN – <i>Clauze facultative în contractul individual de muncă</i>”, lucrare publicată în <i>Analele Universității „Al. I. Cuza”</i> 2005/2006, ISSN 0379-7864, p. 89-95, 6 pagini, (<a href="http://anale.feaa.uaic.ro/anale/ro/Indexari/250">http://anale.feaa.uaic.ro/anale/ro/Indexari/250</a> )</p> <p>Mihaela TOFAN – “<i>Jurisprudenta – izvor de drept în sistemul de drept român</i>”, lucrare publicată în <i>Analele Universității „Alexandru Ioan Cuza”</i> 2002/2003, tomul XLVIII/XLIX, p. 484-491, 7 pagini, (<a href="http://anale.feaa.uaic.ro/anale/ro/Indexari/250">http://anale.feaa.uaic.ro/anale/ro/Indexari/250</a> )</p> <p>Mihaela TOFAN, Mihai-Bogdan PETRISOR – “<i>Cadrul juridic privind dialogul social – premisa a economiei sociale</i>”, lucrare publicată în <i>Revista de Economie Socială</i>, nr. 2/2012, Editura Hamangiu, p. 44-69, 23 pagini, <a href="http://profitpentruoameni.ro/revista-de-economie-sociala/al-treile-numar-al-revistei-de-economie-sociala-nr-2-din-2012/">http://profitpentruoameni.ro/revista-de-economie-sociala/al-treile-numar-al-revistei-de-economie-sociala-nr-2-din-2012/</a></p> <p>Mihaela TOFAN, Gabriela BATCULESCU - “<i>Aspecte reglementative și practice privind protecția copilului în România</i>”, lucrare publicată în <i>Revista de Economie Socială</i>, nr. 4/2013, Editura Hamangiu, p. 84-97, 14 pagini, <a href="http://profitpentruoameni.ro/revista-de-economie-sociala/">http://profitpentruoameni.ro/revista-de-economie-sociala/</a></p>	
--	--	--

		Mihaela TOFAN – <i>Considerații privind un posibil impozit unic european</i> – articol publicat ca unic autor în revista Curierul fiscal nr. 1/2011, editată de CH Beck, 4 pagini, <a href="http://www.curierulfiscal.ro/2011/02/14/cuprinsul-curierului-fiscal-nr-1/2011">http://www.curierulfiscal.ro/2011/02/14/cuprinsul-curierului-fiscal-nr-1/2011</a> ,	
<b>I.4 CAPITOLE DE CARTE, STUDII IN VOLUME COLECTIVE SAU IN VOLUME ALE CONFERINTELOR CARE PREZINTA CONTRIBUTII IN EXTENSO, PUBLICATE LA EDITURI CU PRESTIGIU RECUNOScut IN DOMENIUL STIINTELOR JURIDICE</b>	1 pe publicatie	Mihaela Tofan – “ <i>Protection against Gender Discrimination and Equal Treatment in the Legal Framework of Romania</i> ”, în volumul <b>Studies of Business Law - Recent Developments and Perspectives</b> , editor Sararu, Catalin-Silviu, Editura Peter Lang Frankfurt am Main, Berlin, Bern, Bruxelles, New York, Oxford, Wien, 2013, 316 pagini, ISBN-64128-6, <a href="http://www.peterlang.com/index.cfm?event=cmp.ccc.seitenstruktur.detailseiten&amp;seiten_typ=produkt&amp;pk=75347&amp;concordeid=264128">http://www.peterlang.com/index.cfm?event=cmp.ccc.seitenstruktur.detailseiten&amp;seiten_typ=produkt&amp;pk=75347&amp;concordeid=264128</a>	5
		Mihaela TOFAN – “ <i>Equal Treatment and Non-Discrimination under Romanian Law</i> ”, in volumul The Proceedings of the International Conference European Culture, Barcelona, 2009, p. 150-158, editors Enrique Banus, Cristina Branea, ISBN 978-84-695-0576-2 <a href="http://www.uic.es/en/conference-european-culture">http://www.uic.es/en/conference-european-culture</a>	
		Mihaela Tofan – “ <i>Reinforcing EU law. The opportunity of a unique European tax</i> ”, lucrare publicata in volumul International Conference on International Business, 17-19 may, 2012, Greece, <a href="http://www.icib.eu/ICIB2012.html">http://www.icib.eu/ICIB2012.html</a>	
		Mihaela TOFAN, Ana Maria BERCU - “ <i>Admisibilitatea la funcția publică în contextul globalizării</i> ”, în Revista Economie și Administrație Locală, editată de Tribuna Economică, București, nr. 7 (103)/2005, 6 pagini, <a href="http://www.tribunaeconomica.ro/index.php?id_tip_categorie=4&amp;id_categ=87">http://www.tribunaeconomica.ro/index.php?id_tip_categorie=4&amp;id_categ=87</a>	
		Mihaela TOFAN, Ana Maria BERCU - “ <i>Condiții de acces la funcția publică europeană</i> ”, în Revista Economie si Administratie Locală editată de Tribuna Economică, București nr. 11/2006, 4 pagini, <a href="http://www.tribunaeconomica.ro/index.php?id_tip_categorie=4&amp;id_categ=87">http://www.tribunaeconomica.ro/index.php?id_tip_categorie=4&amp;id_categ=87</a>	
<b>I.5 DIRECTOR/RESPONSABIL IN GRANTURI DE CERCETARE SAU CONTRACTE DIRECTE DE CERCETARE INTERNATIONALE</b>	4 pe grant	Director al proiectului Jean Monnet <i>La fonction publique et le fonctionnaire publique européen</i> , contract nr. 10/2603 AJM 10D027674, <a href="http://eacea.ec.europa.eu/llp/jeanmonnet/directory/New/Version/2008/V1/ajmrepertoire/distrib.Asp">http://eacea.ec.europa.eu/llp/jeanmonnet/directory/New/Version/2008/V1/ajmrepertoire/distrib.Asp</a>	4
<b>I.6 MEMBRU IN ECHIPA DE CERCETARE SAU CONTRACTE DIRECTE DE CERCETARE</b>	2 pe grant	Centre d'excellence Jean Monnet en Études Européennes/ Jean Monnet Center of Excellence in European Studies. ( <a href="http://www.cse.uaic.ro/Jean_Monnet/echipa_cejm.htm">http://www.cse.uaic.ro/Jean_Monnet/echipa_cejm.htm</a> )	8
		Evaluarea reformei procesului bugetar la nivelul Uniunii Europene. Proiect	

<b>INTERNATIONALE</b>		<p>fundamental de cercetare al Academiei Romane: Evaluarea starii economiei nationale – ESEN 2012-2014</p> <p>Proiect CEDEX <i>Cross border educational exchanges in European Studies - favourable framework in the diminishing of the border effects at the eastern frontier of the EU</i>, membru in echipa de cercetare, <a href="http://cedes.uaic.ro/team.html">http://cedes.uaic.ro/team.html</a>.</p> <p>Proiect <a href="http://eden.uaic.ro">Erasmus Mundus Academic Network, EDEN, http://eden.uaic.ro</a>, finantat de Comisia Europeana în cadrul ERASMUS MUNDUS ACTION</p>	
<b>I.8 MEMBRU IN ECHIPA IN GRANTURI DE CERCETARE SAU CONTRACTE DIRECTE DE CERCETARE INTERNATIONALE</b>	1 pe grant	<p>Program de formare continuă pentru cariera managerială a personalului de conducere din Administrația publică în vederea dezvoltării capacității administrative și sporirii eficacității organizaționale”, COD SMIS 1192; <a href="http://formarecontinua.fea.uaic.ro/">http://formarecontinua.fea.uaic.ro/</a></p> <p>POSDRU/86/1.2./S/53202 "Competențe avansate – profesionale și de cercetare – în managementul riscului internațional", consorțiu între Universitatea "Alexandru Ioan Cuza", Iași, ASE București, Universitatea "Babeș-Bolyai", Cluj-Napoca, Universitatea de Vest, Timișoara și Universitatea "Ovidius", Constanța, în parteneriat cu Universitatea Paris – Dauphine, expert pe termen scurt, <a href="http://www.fea.uaic.ro/main/category/135">http://www.fea.uaic.ro/main/category/135</a>,</p> <p>Modelul Economiei Sociale in Romania, expert pe termen scurt, proiect FSE POSDRU <a href="http://alternativesociale.ro/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=179:modelul-economiei-sociale-in-romania&amp;catid=37:proiecte-in-desfasurare&amp;Itemid=68">http://alternativesociale.ro/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=179:modelul-economiei-sociale-in-romania&amp;catid=37:proiecte-in-desfasurare&amp;Itemid=68</a>,</p> <p>Proiect POSDRU id 56330 "Academia de Antreprenariat bazat pe Cunoastere", coordonat de ASE Bucuresti, in care Universitatea "Alexandru Ioan Cuza"(UAIC), expert pe termen scurt, <a href="http://www.fea.uaic.ro/ro/main/page/283">http://www.fea.uaic.ro/ro/main/page/283</a></p>	4
<b>I.10 CITĂRI ALE CANDIDATULUI IN CĂRȚI, CAPITOLE DE CĂRȚI SAU VOLUME, PUBLICATE LA EDITURI CU PRESTIGIU INTERNATIONAL SAU CU PRESTIGIU RECUNOSCUT IN DOMENIUL STIINTELOR JURIDICE (NU SE IAU IN</b>	0,2 pe citare	<p>Oprea Florin, Cigu Elena, <i>Finanțe publice locale</i>, Editura C.H. Beck, București, 2013, ISBN 978-606-18-0147-3, p. 80, Șaguna, D. D., Tofan, M., (2010), <i>Drept financiar și fiscal european</i>, Editura C.H. Beck, București</p>	1,6

<b>CONSIDERARE AUTOCITARILE)</b>			
		Huludeț Simona Mihaela (Popovici) - THE EURO AND FINANCIAL MARKETS, în Analele științifice ale Universitatii ORADEA, <a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/94.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/94.pdf</a>	
		Ana-Maria Bercu – “Pregătirea profesională și cariera personalului din administratia publică”, Editura Universitară, București, 2009, ISBN 978-973-749-521-1, p. 307, nota 140	
		Gabriela Bologa - Uniunea Economică și Monetară, Editura Universității Oradea, 2009, p. 10, nota 3, <a href="http://www.uemprogrameuropean.univagora.ro/arhiva-evenimente/evenim-UEM-carte.pdf">http://www.uemprogrameuropean.univagora.ro/arhiva-evenimente/evenim-UEM-carte.pdf</a>	
		Alice Cristina Maria Zdanovschi - Fiscalitatea internațională, Universitatea București, 2011, <a href="http://www.unibuc.ro/studies/Doctorate2011Noiembrie/Zdanovschi%20Alice%20Cristina%20Maria%20-%20Fiscalitatea%20internationala/Zdanovschi%20Alice%20-%20rezumat%20teza%20-%20Fiscalitatea%20internationala.pdf">http://www.unibuc.ro/studies/Doctorate2011Noiembrie/Zdanovschi%20Alice%20Cristina%20Maria%20-%20Fiscalitatea%20internationala/Zdanovschi%20Alice%20-%20rezumat%20teza%20-%20Fiscalitatea%20internationala.pdf</a>	
		Gabriela Bologa - Uniunea Economica si Monetară, Universitatea Oradea, 2010, p. 31, nota 16, <a href="http://www.uemprogrameuropean.univagora.ro/arhiva-evenimente/Brosura-bologa.pdf">http://www.uemprogrameuropean.univagora.ro/arhiva-evenimente/Brosura-bologa.pdf</a>	
		Vlad Vlaicu - Particularitatile solutionarii cauzelor fiscale, Institutul National de Justitie, Rep. Moldova, Chisinau, 2012, p. 19, referinta 24, <a href="http://www.inj.md/files/u1/ticularitatile_solutionarii_cauzelor_fiscale.doc">www.inj.md/files/u1/ticularitatile_solutionarii_cauzelor_fiscale.doc</a>	
		ANA MARIA BERCU -, „ <i>Functia publică și managementul carierei funcționarului public european</i> ”, Editura Universității Alexandru Ioan Cuza, 2013, ISBN 978-973-703-934-7;	
<b>I.11 CITĂRI ALE CANDIDATULUI IN REVISTE ȘTIINȚIFICE, SAU CU PRESTIGIU RECUNOSCUT IN DOMENIUL ȘTIINTELOR JURIDICE SAU INDEXATE IN</b>	O,2 pe citare	LAZAR, Roxana Elena – THE EUROPEAN POLITICS IN THE FIELD OF RESEARCH, DEVELOPMENT, INNOVATION. COMPARATIVE STUDY, in Journal of Legal Studies (3-4/2010), <a href="http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685">http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685</a>	3,8
		Gabriela Bologa, Maria Nicoleta Rosca (Agape), The Legislative Framework for the EU States in the Context of Economic and Monetary Integration, in <b>AGORA Int'l J.</b>	

<p><b>BAZE DE DATE INTERNATIONALE (NU SE IAU IN CONSIDERARE AUTOCITARILE)</b></p>	<p><b>Jurid. Sci. [xviii] (2009)</b>  <a href="http://heinonline.org/HOL/LandingPage?collection=journals&amp;handle=hein.journals/agoraijs3&amp;div=5&amp;id=&amp;page">http://heinonline.org/HOL/LandingPage?collection=journals&amp;handle=hein.journals/agoraijs3&amp;div=5&amp;id=&amp;page</a></p> <p>Florin Tudor – Elemente de drept procesual fiscal, Universitatea Dunărea de jos, Galați, 2011,  <a href="http://www.drept.ugal.ro/documente/prima/sep2011/tematica2012/TEMATIC A%20+%20BIBLIOGRAFIE%20LICENTA%20AP%20ZI+ID%202012.pdf">http://www.drept.ugal.ro/documente/prima/sep2011/tematica2012/TEMATIC A%20+%20BIBLIOGRAFIE%20LICENTA%20AP%20ZI+ID%202012.pdf</a></p> <p>LAZAR, Roxana Elena - Romania and the Monetary Union, in Journal of Legal Studies (1-2/2010),  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685">http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685</a></p> <p>Mirela Anca Postole – Comparative Analysis of the Value Added Tax Evolution, în revista Journal of Knowledge Management, Economics and Information Technology, vol. III, issue 3, June 2013, <a href="http://www.scientificpapers.org">www.scientificpapers.org</a></p> <p>Marchiș, Florica; Herbei, Marius Horea - ROMANIA'S INTEGRATION INTO EUROPEAN MONETARY UNION STRUCTURES, in Studia Universitatis "Vasile Goldiș" Arad - Economic Sciences (1-1/2010),  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685">http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685</a></p> <p>Gabriela Bologa - Uniunea Economica si Monetara, Editura Universitatii Oradea, 2009, p. 84, nota 21, <a href="http://www.uemprogrameuropean.univagora.ro/arhiva-evenimente/evenim-UEM-carte.pdf">http://www.uemprogrameuropean.univagora.ro/arhiva-evenimente/evenim-UEM-carte.pdf</a></p> <p>Vlad Vlaicu, Particularitățile soluționării cauzelor fiscale, 2011,  <a href="http://www.google.ro/url?sa=t&amp;rct=j&amp;q=&amp;esrc=s&amp;source=web&amp;cd=90&amp;ved=0CGQQFjAJOF&amp;url=http%3A%2F%2Fwww.inj.md%2Ffiles%2Fu1%2Fticularitatile_solutionarii_cauzelor_fiscale.doc&amp;ei=F-vgUrisEI_T7Ab7zID4CQ&amp;usg=AFQjCNE-DkYJoHZDBEPI22OEHXTIYS41Q&amp;sig2=wbiLsNpCN1tHzC9nAVxivQ">http://www.google.ro/url?sa=t&amp;rct=j&amp;q=&amp;esrc=s&amp;source=web&amp;cd=90&amp;ved=0CGQQFjAJOF&amp;url=http%3A%2F%2Fwww.inj.md%2Ffiles%2Fu1%2Fticularitatile_solutionarii_cauzelor_fiscale.doc&amp;ei=F-vgUrisEI_T7Ab7zID4CQ&amp;usg=AFQjCNE-DkYJoHZDBEPI22OEHXTIYS41Q&amp;sig2=wbiLsNpCN1tHzC9nAVxivQ</a></p> <p>Ana Maria Bercu – Eradication of Social Poverty – Objective of the European Administration, în Revista Administrație și Management Public, Academia se Studii Economice București, <a href="http://www.econbiz.de/Record/eradication-of-social-poverty-objective-of-the-european-administration-bercu-ana-maria/10009143391">http://www.econbiz.de/Record/eradication-of-social-poverty-objective-of-the-european-administration-bercu-ana-maria/10009143391</a></p> <p>LAZAR, Roxana Elena - THE EUROPEAN POLITICS IN THE FIELD OF RESEARCH, DEVELOPMENT, INNOVATION. COMPARATIVE STUDY, in Journal of Legal Studies</p>	
---	---	--

	<p>(3/2010),  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685">http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685</a></p>	
	<p>Cretu Irina, Romania, at the boundaries of policy. Cost and Benetis of Romania  Integration in the EU,  <a href="http://www.academia.edu/413047/Romania_at_the_boundaries_of_polity._Cost_and_Benefits_of_Romanias_Integration_in_the_EU">http://www.academia.edu/413047/Romania at the boundaries of polity. Cost a  nd Benefits of Romanias Integration in the EU</a></p>	
	<p>Huludet Simona Mihaela (Popovici) - THE EURO AND FINANCIAL MARKETS, in  Analele stiintifice ale Universitatii ORADEA, a doua citare  <a href="http://scholar.googleusercontent.com/scholar?q=cache:yRn54aglFBoJ:scholar.go&lt;br/&gt; ogle.com/&amp;hl=ro&amp;as_sdt=0,5&amp;scioldt=0,5">http://scholar.googleusercontent.com/scholar?q=cache:yRn54aglFBoJ:scholar.go  ogle.com/&amp;hl=ro&amp;as_sdt=0,5&amp;scioldt=0,5</a></p>	
	<p>M Tofan, A VIEW ON LEGAL PROCEDURE FOR ISSUING PUBLIC  PROCUREMENT CONTRACTS.,  Publicată în Transformation in Business &amp; Economics 10, citata în  <a href="#">Examining the Linkages between GDP Growth and Sustainable Development in the  Eurozone</a></p>	
	<p>IA Tampakoudis - Aristidis Bitzenis Vasileios A. Vlachos, 2013 - icib.eu,  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=93706882108011148">http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=93706882108011148</a>,</p>	
	<p>Marchiș, Florica; Herbei, Marius Horea - ROMANIA'S INTEGRATION INTO  EUROPEAN MONETARY UNION STRUCTURES, in Studia Universitatis "Vasile  Goldiș" Arad - Economic Sciences (1/2010),  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685">http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=17866443156855505685</a></p>	
	<p>LAZAR, Roxana Elena - THE EUROPEAN POLITICS IN THE FILED OF RESEARCH,  DEVELOPMENT, INNOVATION. COMPARATIVE STUDY, in Journal of Legal Studies  (4/2010),  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?cluster=15483042509712432906&amp;hl=ro&amp;as_sd&lt;br/&gt; t=0,5&amp;scioldt=0,5">http://scholar.google.ro/scholar?cluster=15483042509712432906&amp;hl=ro&amp;as_sd  t=0,5&amp;scioldt=0,5</a></p>	
	<p><a href="#">Examining the Linkages between GDP Growth and Sustainable Development in the  Eurozone</a></p>	
	<p>IA Tampakoudis - Aristidis Bitzenis Vasileios A. Vlachos, 2013 - icib.eu,  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=93706882108011148">http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=93706882108011148</a>, citarea  lucrării Argument for Ruling a Unique European Tax, Journal of Modern Accounting  and Auditing 7 (10), 1090-1096</p>	
	<p><a href="#">Integration aspects of subsequent EU joiners</a></p>	
	<p>CI Limborea - IBSU Scientific Journal, 2009</p>	
	<p>D.M. Harish Memorial Government Law College International Moot Court,</p>	



		<p>International Court of Justice , Peace Palace, The Hague, Netherlands  <a href="http://www.mcaglc.org/dmh/moot-court-competition-archives/doc/applicant-memorial-2012.pdf">http://www.mcaglc.org/dmh/moot-court-competition-archives/doc/applicant-memorial-2012.pdf</a></p> <p>MB Petrisor - <u>CADRUL JURIDIC PRIVIND DIALOGUL SOCIAL-PREMISA A ECONOMIEI SOCIALE</u>, Revista de Economie Socială, 2012 - ceeol.com</p> <p>Herbei, Marius Horea Marchiș, Florica; - ROMANIA'S INTEGRATION INTO EUROPEAN MONETARY UNION STRUCTURES, in Studia Universitatis "Vasile Goldiș" Arad - Economic Sciences (11/2010),  <a href="http://scholar.google.ro/scholar?cluster=1259219434891070879&amp;hl=ro&amp;as_sdt=0,5&amp;scioldt=0,5">http://scholar.google.ro/scholar?cluster=1259219434891070879&amp;hl=ro&amp;as_sdt=0,5&amp;scioldt=0,5</a></p> <p><u>DISCIPLINAIRE LIABILITIES OF THE EUROPEAN PUBLIC SERVANTS</u>  AM Bercu - journals.indexcopernicus.com</p>	
<b>I.13 EDITOR AL UNEI REVISTE EDITATE IN STRAINATATE SAU IN TARA, CARE ESTE CU PRESTIGIU RECUNOScut IN DOMENIUL STIINTELOR JURIDICE, INDEXATA ISI SAU INDEXATA DE O BAZA DE DATE RECUNOSCUTA</b>	1 pe revista	<p>Editor asociat pentru Eastern Journal of European Studies,  <a href="http://ejes.uaic.ro/editorial_board.htm">http://ejes.uaic.ro/editorial_board.htm</a>  revista indexata in baze de date recunoscute, IndexCopernicus, EBSCO, RePec etc.  <a href="http://ejes.uaic.ro/index.htm">http://ejes.uaic.ro/index.htm</a></p>	1
<b>I.14 EDITOR DE VOLUME PUBLICATE LA EDITURI CU PRESTIGIU INTERNATIONAL SAU CU PRESTIGIU RECUNOScut IN DOMENIUL STIINTELOR JURIDICE</b>	2 pe volum editat	<p>Editor al volumului Conferinței internaționale <b>Globalization and Higher Education in Business Administration</b>, organizată de Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor GEBA, 2010, publicat de Editura Universității Alexandru Ioan Cuza din Iasi, ISBN: 978-973-703-619-3</p>	2
<b>I.14 MEMBRU IN CONSILIUL EDITORIAL AL UNEI REVISTE STIINTIFICE CARE ESTE CU PRESTIGIU RECUNOScut IN DOMENIUL STIINTELOR JURIDICE, INDEXATA ISI SAU INDEXATA DE O BAZA DE</b>	0,5 pe revistă	<p>Membru in consiliul editorial al Revistei indexate CEEOL Journal of Public Administration, Finance and Law (JOPAFI),  <a href="http://www.financenewsmail.com/index.php/public-finance/1315-journal-of-public-administration-finance-and-law-(jopafi)">http://www.financenewsmail.com/index.php/public-finance/1315-journal-of-public-administration-finance-and-law-(jopafi)</a></p> <p>Editor pentru publicatia Europa Strategica, pruden publicistic al Centrului de Excelenta in Studii Europene din cadrul Universitatii Alexandru Ioan Cuza din Iasi</p>	1

<b>DATE RECUNOSCUTĂ</b>		<a href="http://cse.uaic.ro/p_buletin_echipa.htm">http://cse.uaic.ro/p_buletin_echipa.htm</a>	
<b>I.16 ORGANIZATOR DE CONFERINTE NATIONALE SAU INTERNATIONALE</b>	1 pe conferinta	Membru in Comitetul de organizare pentru: Conferintele internationale ale Centrului de Studii Europene din cadrul Universitatii Alexandru Ioan Cuza din Iasi, editiile 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, <a href="http://www.cse.uaic.ro">www.cse.uaic.ro</a> Conferinta internatională „Globalization and Higher Education in Business Administration organizata de Fcultatea de Economie si Administrarea Afacerilor GEBA, in anii 2010 si 2012, <a href="http://www.feaa.uaic.ro/geba/conferences.html">http://www.feaa.uaic.ro/geba/conferences.html</a>	10
<b>I.17 MODERATOR LA CONFERINTE NATIONALE SAU INTERNATIONALE</b>	1 pe conferinta	Moderator la Conferintele internationale Jean Monnet, organizate de Centrul de Studii Europene, Universitatea Alexandru Ioan Cuza Iasi, editiile mai 2006, 2009, 2011, 2012 <a href="http://www.cse.uaic.ro">www.cse.uaic.ro</a>	4
<b>I.18 INITIEREA UNOR PROGRAME DE STUDII UNIVERSITARE</b>	1 pe program	Infiintarea Scolii de vara Jean Monnet Funcționarul și funcția publică europeană: <a href="http://cse.uaic.ro/JM_scoala_de_vara.html">http://cse.uaic.ro/JM_scoala_de_vara.html</a>	1
<b>I.19 PROFESOR ASOCIAT/VISITING PROFESOR LA O UNIVERSITATE DIN STRAINATATE PENTRU O PERIOADA DE CEL PUTIN O LUNA</b>	1 pe universitate	Profesor invitat la National Academy of Kyiv Mohyla, Ucraina, septembrie - octombrie 2012, stagiu de predare și cercetare	1
<b>I.21 PRESEDINTE/MEMBRU IN COMISIILE DE CONCURS PENTRU OCUPAREA POSTURILOR DIDACTICE DIN INVATAMANTUL SUPERIOR JURIDIC</b>	0,2 pe comisie	- Membru în Comisia de ocupare a postului de asistent universitar, domeniu științe juridice, Universitatea Alexandru Ioan Cuza, februarie 2008 - Membru în comisia de ocupare a postului de asistent universitar, domeniu științe juridice, Universitatea Alexandru Ioan Cuza, februarie 2010	0,4
<b>I.22 PRESEDINTE, CONDUCATOR, REFERENT DE SPECIALITATE IN COMISIILE PENTRU SUSTINEREA PUBLICA A TEZELOR DE DOCTORAT</b>	0,5 pe comisie	Referent în comisia pentru susținerea publică a tezei de doctorat în drept, Universitatea București, 18 decembrie 2013	0,5

